3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     22.05.2023 № 218-па
                п. Усть-Омчуг

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы,
при назначении на которые граждане обязаны предоставлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Магаданской области от 2 ноября 2007 г. № 900-ОЗ «О муниципальной службе в Магаданской области», в связи с организационно-структурными изменениями, администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Сведения предоставляются в отдел кадров и муниципальной службы управления по правовому, организационному и информационному обеспечению администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области (далее – Отдел).
В случае назначения гражданина на должность муниципальной службы и при ее замещении в структурном подразделении администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области, обладающего статусом юридического лица, сведения подаются в соответствующее структурное подразделение юридического лица.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]3. Отделу ознакомить муниципальных служащих муниципального образования «Тенькинский городской округ Магаданской области» с перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 04 августа 2022                   № 265-па «О перечне должностей муниципальной службы администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии)».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

[bookmark: sub_1000]Глава Тенькинского муниципального округа               	             Д. А. Ревутский
3

[bookmark: sub_10]

	Утвержден
постановлением администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области
[bookmark: _GoBack]      от 22.05.2023 № 218-па

Перечень должностей муниципальной службы, при назначении
на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения
 о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
 об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Высшие должности:
1.1. первый заместитель главы администрации Тенькинского муниципального округа;
1.2. заместитель главы администрации Тенькинского муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству;
2. Главные должности:
2.1. руководитель управления имущественных и земельных отношений;
2.2. руководитель управления жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства;
2.3. руководитель управления экономического развития;
2.4. руководитель управления образования;
2.5. руководитель управления по правовому, организационному и информационному обеспечению;
2.6.  руководитель управления культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати;
2.7. руководитель управления финансов.
3. Ведущие должности:
3.1. заместитель руководителя, начальник отдела закупок и прогнозирования управления экономического развития;
3.2.  заместитель руководителя, начальник правового отдела управления по правовому, организационному и информационному обеспечению;
3.3. заместитель руководителя, начальник отдела имущественных отношений управления имущественных и земельных отношений;
3.4. заместитель руководителя, начальник отдела бюджетной, социальной сферы управления финансов;
3.5. заместитель руководителя, начальник отдела образования управления образования;
3.6. заместитель руководителя, начальник отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства;
3.7. заместитель руководителя, начальник отдела культуры, печати музейной деятельности управления культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати;
3.8. начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства управления жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства;
3.9. начальник отдела кадров и муниципальной службы управления по правовому, организационному и информационному обеспечению;
3.10. начальник архивного отдела;
3.11. начальник отдела записи актов гражданского состояния;
3.12. начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, общественной безопасности и мобилизационной подготовки;
3.13. начальник отдела инвестиционной политики и потребительского рынка управления экономического развития;
3.14. начальник отдела по землепользованию и природным ресурсам управления имущественных и земельных отношений;
3.15. консультант отдела бюджетного учёта, отчётности и финансирования управления финансов;
3.16. начальник отдела опеки и попечительства управления образования;
3.17. консультант сектора информационной защиты управления по правовому, организационному и информационному обеспечению;
3.18. консультант отдела закупок и прогнозирования управления экономического развития;
3.19. консультант отдела имущественных отношений управления имущественных и земельных отношений;
3.20. консультант – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав сектора социальной работы;
3.21. консультант сектора финансового контроля управления финансов.
4. Старшие должности:
4.1. главный специалист отдела закупок и прогнозирования управления экономического развития;
4.2. главный специалист отдела инвестиционной политики и потребительского рынка управления экономического развития;
4.3. главный специалист – муниципальный инспектор отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства управления жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства;
4.4. главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства управления жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства;
4.5. главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства;
4.6. главный специалист отдела имущественных отношений управления имущественных и земельных отношений;
4.7. главный специалист отдела по землепользованию и природным ресурсам управления имущественных и земельных отношений;
4.8. главный специалист отдела спорта, туризма и молодежной политики управления культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати;
4.9. главный специалист отдела образования управления образования;
4.10. главный специалист по кадрам отдела кадров и муниципальной службы управления по правовому, организационному и информационному обеспечению;
4.11. ведущий специалист по вопросам предоставления жилищных субсидий отдела инвестиционной политики и потребительского рынка управления экономического развития.

_________________
image1.png